АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2011                           №  6                           ст. Кутейниковская
О своевременном оповещении и

информировании населения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Совместным приказом МЧС России, Мининформсвязи России, Минкультуры России от 07.12.2005 № 877/138/597 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», в целях своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, в том числе, с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей

                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Утвердить в Кутейниковском сельском поселении Порядок сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям организаций отработать систему оповещения своих работников об опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях включающие:

- телефонную связь от рабочего места до диспетчера объекта;

- прямую телефонную связь от диспетчера объекта к дежурному единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) района, дежурному Администрации сельского поселения;

- электросирену (одну или несколько в зависимости от площади предполагаемой зоны заражения).

- содержать электросирены, линии управления электросиренами в исправном состоянии.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                            А.П. Щука.